2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

___ июль 2022 года							                № _____-НПА

О внесении изменений в Порядок открытия и ведения лицевых счетов государственных казенных учреждений Новосибирской области министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов государственных казенных учреждений Новосибирской области министерством финансов                              и налоговой политики Новосибирской области, утвержденный приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 01.10.2021 № 78-НПА «Об утверждении порядка открытия и ведения лицевых счетов государственных казенных учреждений Новосибирской области министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области», следующие изменения:
1. пункт 62 изложить в следующей редакции:
«62) Бюджетные обязательства подлежат представлению в Министерство финансов в течение десяти рабочих дней с момента заключения соответствующих государственных контрактов (договоров), соглашений о выкупе земельных участков, концессионных соглашений или соглашений государственно-частного партнерства.
Соглашения о предоставлении субсидий и иных межбюджетных трансфертов с местными бюджетами подлежат представлению в Министерство финансов в течение пяти рабочих дней с момента их заключения.
Денежные обязательства подлежат представлению в Министерство финансов в течение десяти рабочих дней с момента подписания (заключения) документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства.»;

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                  В.Ю. Голубенко
	Заместитель министра

Начальник УП

Начальник УКИБ

	А.В. Москвичев

И.А. Мезенцева

Е.С. Терон

	/___.___._____/

/___.___._____/

/___.___._____/

Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной
[bookmark: _GoBack]экспертизы с 07.07.2022 по 14.07.2022                                                              ________________
                                                                                                                                                                     (подпись)

Обоснование принятия проекта

Проект подготовлен в целях обеспечения реализации положений статей 139 и 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в котором указывается, что заключение соглашений о предоставлении из бюджета субъекта Российской Федерации субсидий местным бюджетам, а также распределение иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам, предусмотренных законом субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период, осуществляется до 15 февраля очередного финансового года, за исключением соглашений о предоставлении субсидий, бюджетные ассигнования на предоставление которых предусмотрены в соответствии с законом субъекта Российской Федерации о внесении изменений в закон субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации и которые заключаются не позднее 30 дней после дня вступления в силу указанного закона субъекта Российской Федерации.

Отметка юридической службы о проведении экспертизы
«__» __________ 20__ года

Эксперт                                                                                              _______________
                                                                                                                          (фамилия, инициалы)

Волковицкая В.В.
[bookmark: Par0]296 50 86
image1.wmf